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JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL 

GUADALAJARA DE BUGA, VALLE DEL CAUCA, OCTUBRE 05 DE 2022 
 

ESTADO ELECTRÓNICO 
No. 152 
 

Nro. RADICACIÓN PROCESO DEMANDANTE DEMANDADO ACTUACIÓN FECHA 
PROVIDENCIA 

 
1 

  
76-111-40-03-001-

2011-00221-00 

 
EJECUTIVO 

 
CAJA DE COMPENSACION 

COMFENALCO 

 
OSCAR CARDONA 

 
AUTO DEJA EN CONOCIMIENTO 
RELACION DE TITULOS 
JUDICIALES Y ADMITE RENUNCIA 
DE APODERADA JUDICIAL DE LA 
PARTE DEMANDANTE. 

 
OCTUBRE 04  DE 

2022 

 
2 

 
76-111-40-03-001-

2015-00340-00 

 
EJECUTIVO 

 
ZABULON GALVIZ GIRALDO 

 
WILLIAM ISAAC CHAUVEZ 

RODRIGUEZ 

 
AUTO DECRETA TERMINACIÓN 
DEL PROCESO CONFORME AL 
ART. 122 DEL C.G.P.Y SE ORDENA 
EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE. 

 
OCTUBRE 04  DE 

2022 

 
3 

 
76-111-40-03-001-

2019-00041-00 

 
EJECUTIVO 

 
CONDOMINIO LOS PORTALES DEL 

RIO 

 
MARIBEL ESCOBAR SANCHEZ 

 
AUTO DEJA EN CONOCIMIENTO  
ESCRITOS PRESENTADOS POR LA 
DEMANDADA, SE ORDENA POR 
SECRETARÍA COMPARTIR LINK, EN 
FIRME PROVEIDO VUELVA A 
DESPACHO PARA SEÑALAR 
FECHA Y HORA PARA REMATE. 

 
OCTUBRE 04  DE 

2022 

 
4 

 
76-111-40-03-001-

2019-00272-00 

 
EJECUTIVO 

 
COOPHUMANA 

 
ALBAN SALCEDO PORRAS 

 
AUTO ORDENA SEGUIR ADELANTE 
LA EJECUCIÓN, SE ORDENA 
PRACTICAR LIQUIDACIÓN DE 
CREDITO, SE CONDENA EN 
COSTAS A LA PARTE DEMANDADA. 

 
OCTUBRE 04  DE 

2022 

 
5 

 
76-111-40-03-001-

2019-00429-00 

 
PERTENENCIA 

 
BLANCA FABIOLA ORREGO ROJAS 

 
PRIVADO 

 
SE ORDENA AGREGAR 
PRONUNCIAMIENTO DE LA 
SUPERINTENDENCIA DE NOTARIA 
Y REGISTRO. SE ORDENA A LA 
PARTE DEMANDANTE ADELANTE 
LAS GESTIONES ANTE LAS 
AUTORIDADES ADMINISTRATIVAS 
Y PROCEDER CON LAS 

 
OCTUBRE 04  DE 

2022 
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PUBLICACIONES DEL 
EMPLAZAMIENTO DE LA PARTE 
DEMANDADA., SE CONCEDE PARA 
TAL EFECTO UN TERMINO DE 30 
DÍAS SO PENA APLICAR 
DESISTIMIENTO TACITO. 

 
6 

 
76-111-40-03-001-

2019-00501-00 

 
EJECUTIVO 

 
BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

 
PRIVADO 

 
AGREGAR LA DOCUMENTACION 
PRESENTADA POR EL EXTREMO 
ACTIVO SIN PRONUNCIAMIENTO Y 
SE ORDENA REMITIR EL LINK AL 
EXTREMO ACTIVO. 

 
OCTUBRE 04  DE 

2022 

 
7 

 
76-111-40-03-001-

2020-00180-00 

 
EJECUTIVO 

 
DUVAN ALEXANDER CASTIBLANCO 

BARRERO 

 
DAVID ANTONIO VARON RESTREPO 

  
DEJAR EN CONOCIMIENTO 
RESPUESTA DE REMANENTES 
PROVENIENTE DEL JUZGADO DE 
PEQUEÑAS CAUSAS MULTIPLES 
DE TULUA, DEL PROCESO QUE 
ALLI CURSA CONTRA EL AQUÍ 
DEMANDADO LA CUAL NO SURTIO 
EFECTOS. 
 

 
OCTUBRE 04  DE 

2022 

 
8 

 
76-111-40-03-001-

2020-00277-00 

 
EJECUTIVO 

 
COOPSERVIANDINA 

 
VIRGELINA GOMEZ DE DELGADO 

 
APROBAR LIQUIDACION DE 
COSTAS REALIZADA POR EL 
DESPACHO Y SE APRUEBA 
LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
PRESENTADA POR LA PARTE 
ACTORA. 
 

 
OCTUBRE 04  DE 

2022 

 
9 

 
76-111-40-03-001-

2022-00103-00 

 
PERTENENCIA 

 
WILLIAM DURAN POSSO Y OTRA 

 
PRIVADO 

 
SE ALLEGA CONTESTACIÓN Y 
EXCEPCIONES DEL EXTREMO 
PASIVO, SE DARÁ TRAMITE UNA 
VEZ SE TRABE LA LITIS, NO SE 
RECONOCE PERSONERIA 
APODERADO DEL DEMANDADO, 
SE ATIENDE FOTOGRAFIAS DE LA  
VALLA, Y SE ORDENA PARTE 
ACTORA ALLEGUE ARCHIVO EN 
PDF Y SE ORDENA POR 
SECRETARIA LA INCLUSIÓN EN EL 
REGISTRO NACIONAL DE 
PERSONAS EMPLAZADAS A LOS 
INDETERMINADOS. 

 
OCTUBRE 04  DE 

2022 
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10 

 
76-111-40-03-001-

2022-00149-00 

 
HIPOTECARIO 

 
ELVIA ROSA BEDOYA Y OTRO. 

 
PRIVADO 

 
ABSTENERSE DE VALIDAR LA 
NOTIFICACIÓN REALIZADA A LA 
DEMANDADA Y SE INSTA QUE LA 
PARTE DEMANDANTE LA AGOTE 
EN DEBIDA FORMA, CONFORME AL 
ART. 291 DEL C.G.P. 

 
OCTUBRE 04  DE 

2022 

 
11 

 
76-111-40-03-001-

2022-00326-00 

 
EJECUTIVO POR 
OBLIGACION DE 

HACER 

 
JEFFERSON VALENCIA CORREA 

 
PRIVADO 

 
AUTO DECRETA RECHAZO DE LA 
DEMANDA, NO FUE SUBSANADA 
EN DEBIDA FORMA, SIN 
NECESIDAD DE DESGLOSE 
DOCUMENTOS ALLEGADOS DE 
MANERA VIRTUAL, SE ORDENA EL 
ARCHIVO DEL RESTO DE LAS 
DILIGENCIAS. 

 
OCTUBRE 04  DE 

2022 

 
12 

 
76-111-40-03-001-

2022-00333-00 

 
HIPOTECARIO 

 
BANCO BBVA COLOMBIA S.A. 

 
PRIVADO 

 
SE INADMITE DEMANDA POR 
IRREGULARIDADES, SE CONCEDE 
TERMINO 5 DÍAS PARA SUBSANAR, 
SO PENA RECHAZO. 

 
OCTUBRE 04  DE 

2022 

 
13 

 
76-111-40-03-001-

2022-00334-00 

 
EJECUTIVO 

 
BANCO DE BOGOTA 

 
PRIVADO 

 
SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO 
POR LAS SUMAS SOLICITADAS EN 
LA DEMANDA, SE ORDENA 
NOTIFICAR AL DEMANDADO, Y EN 
CUADERNO SEPARADO OBRA EL 
DECRETO DE MEDIDAS 
SOLICITADAS CONTRA LA PARTE 
DEMANDADA. 

 
OCTUBRE 04  DE 

2022 

 
14 

 
76-111-40-03-001-

2022-00338-00 

 
HIPOTECARIO 

 
JOHANA MICHEL EUSSE RESTREPO 

 
PRIVADO 

 
SE RECHAZA POR FALTA DE 
COMPETENCIA TERRITORIAL, SE 
ORDENA SU REMISIÓN AL 
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 
DE CALIMA DARIEN VALLE, SE 
ORDENA SU REMISIÓN Y ANOTAR 
SU SALIDA. 

 
OCTUBRE 04  DE 

2022 
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15 

 
76-111-40-03-001-

2022-00339-00 

 
EJECUTIVO 

 
COOPERATIVA JURISCOOP 

 
PRIVADO 

 
SE ORDENA LIBRAR 
MANDAMIENTO DE PAGO POR LAS 
SUMAS PEDIDAS EN LA DEMANDA, 
SE ORDENA NOTIFICAR A LA 
DEMANDADA, Y EN CUADERNO 
SEPARADO SE SOLIICITA MEDIDAS 
CONTRA LA DEMANDADA. 

 
OCTUBRE 04  DE 

2022 

 
Fecha y hora de fijación: Octubre 04  de 2022, 8:00 a.m. 

Fecha y hora de desfijación: Octubre 04 de 2022, 5:00 p.m. 

 
Notificación de estado por mensaje de datos de conformidad con lo estipulado en el inciso 1 del parágrafo del artículo 295 del Código General del Proceso, el cual se fija 
en el sitio web dispuesto https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-municipal-de-Buga.  
SE INFORMA QUE TAMBIÉN PUEDEN COMUNICARSE A TRAVÉS DEL CELULAR NRO. 3152436935 O AL FIJO 2369080 
Nota: Las personas autorizadas por la Ley, podrán tener acceso digital a las providencias que por reserva no sean publicadas en la página Web, previa solicitud en la 
ventanilla virtual, celular o correo electrónico j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co. 
 
 
 

 
LUZ STELLA CASTAÑO OSORIO 

Secretaria.- 

mailto:j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co

