JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL GUADALAJARA DE BUGA, VALLE DEL CAUCA, OCTUBRE 05 DE 2022

ESTADO ELECTRÓNICO No. 152

Nro.	RADICACIÓN	PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	ACTUACIÓN	FECHA PROVIDENCIA
1	76-111-40-03-001- 2011-00221-00	EJECUTIVO	CAJA DE COMPENSACION COMFENALCO	OSCAR CARDONA	AUTO DEJA EN CONOCIMIENTO RELACION DE TITULOS JUDICIALES Y ADMITE RENUNCIA DE APODERADA JUDICIAL DE LA PARTE DEMANDANTE.	OCTUBRE 04 DE 2022
2	76-111-40-03-001- 2015-00340-00	EJECUTIVO	ZABULON GALVIZ GIRALDO	WILLIAM ISAAC CHAUVEZ RODRIGUEZ	AUTO DECRETA TERMINACIÓN DEL PROCESO CONFORME AL ART. 122 DEL C.G.P.Y SE ORDENA EL ARCHIVO DEL EXPEDIENTE.	OCTUBRE 04 DE 2022
3	76-111-40-03-001- 2019-00041-00	EJECUTIVO	CONDOMINIO LOS PORTALES DEL RIO	MARIBEL ESCOBAR SANCHEZ	AUTO DEJA EN CONOCIMIENTO ESCRITOS PRESENTADOS POR LA DEMANDADA, SE ORDENA POR SECRETARÍA COMPARTIR LINK, EN FIRME PROVEIDO VUELVA A DESPACHO PARA SEÑALAR FECHA Y HORA PARA REMATE.	OCTUBRE 04 DE 2022
4	76-111-40-03-001- 2019-00272-00	EJECUTIVO	COOPHUMANA	ALBAN SALCEDO PORRAS	AUTO ORDENA SEGUIR ADELANTE LA EJECUCIÓN, SE ORDENA PRACTICAR LIQUIDACIÓN DE CREDITO, SE CONDENA EN COSTAS A LA PARTE DEMANDADA.	OCTUBRE 04 DE 2022
5	76-111-40-03-001- 2019-00429-00	PERTENENCIA	BLANCA FABIOLA ORREGO ROJAS	PRIVADO	SE ORDENA AGREGAR PRONUNCIAMIENTO DE LA SUPERINTENDENCIA DE NOTARIA Y REGISTRO. SE ORDENA A LA PARTE DEMANDANTE ADELANTE LAS GESTIONES ANTE LAS AUTORIDADES ADMINISTRATIVAS Y PROCEDER CON LAS	OCTUBRE 04 DE 2022

					PUBLICACIONES DEL EMPLAZAMIENTO DE LA PARTE DEMANDADA., SE CONCEDE PARA TAL EFECTO UN TERMINO DE 30 DÍAS SO PENA APLICAR DESISTIMIENTO TACITO.	
6	76-111-40-03-001- 2019-00501-00	EJECUTIVO	BANCO AGRARIO DE COLOMBIA	PRIVADO	AGREGAR LA DOCUMENTACION PRESENTADA POR EL EXTREMO ACTIVO SIN PRONUNCIAMIENTO Y SE ORDENA REMITIR EL LINK AL EXTREMO ACTIVO.	OCTUBRE 04 DE 2022
7	76-111-40-03-001- 2020-00180-00	EJECUTIVO	DUVAN ALEXANDER CASTIBLANCO BARRERO	DAVID ANTONIO VARON RESTREPO	DEJAR EN CONOCIMIENTO RESPUESTA DE REMANENTES PROVENIENTE DEL JUZGADO DE PEQUEÑAS CAUSAS MULTIPLES DE TULUA, DEL PROCESO QUE ALLI CURSA CONTRA EL AQUÍ DEMANDADO LA CUAL NO SURTIO EFECTOS.	OCTUBRE 04 DE 2022
8	76-111-40-03-001- 2020-00277-00	EJECUTIVO	COOPSERVIANDINA	VIRGELINA GOMEZ DE DELGADO	APROBAR LIQUIDACION DE COSTAS REALIZADA POR EL DESPACHO Y SE APRUEBA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO PRESENTADA POR LA PARTE ACTORA.	OCTUBRE 04 DE 2022
9	76-111-40-03-001- 2022-00103-00	PERTENENCIA	WILLIAM DURAN POSSO Y OTRA	PRIVADO	SE ALLEGA CONTESTACIÓN Y EXCEPCIONES DEL EXTREMO PASIVO, SE DARÁ TRAMITE UNA VEZ SE TRABE LA LITIS, NO SE RECONOCE PERSONERIA APODERADO DEL DEMANDADO, SE ATIENDE FOTOGRAFIAS DE LA VALLA, Y SE ORDENA PARTE ACTORA ALLEGUE ARCHIVO EN PDF Y SE ORDENA POR SECRETARIA LA INCLUSIÓN EN EL REGISTRO NACIONAL DE PERSONAS EMPLAZADAS A LOS INDETERMINADOS.	OCTUBRE 04 DE 2022

_						_
10	76-111-40-03-001- 2022-00149-00	HIPOTECARIO	ELVIA ROSA BEDOYA Y OTRO.	PRIVADO	ABSTENERSE DE VALIDAR LA NOTIFICACIÓN REALIZADA A LA DEMANDADA Y SE INSTA QUE LA PARTE DEMANDANTE LA AGOTE EN DEBIDA FORMA, CONFORME AL ART. 291 DEL C.G.P.	OCTUBRE 04 DE 2022
11	76-111-40-03-001- 2022-00326-00	EJECUTIVO POR OBLIGACION DE HACER	JEFFERSON VALENCIA CORREA	PRIVADO	AUTO DECRETA RECHAZO DE LA DEMANDA, NO FUE SUBSANADA EN DEBIDA FORMA, SIN NECESIDAD DE DESGLOSE DOCUMENTOS ALLEGADOS DE MANERA VIRTUAL, SE ORDENA EL ARCHIVO DEL RESTO DE LAS DILIGENCIAS.	OCTUBRE 04 DE 2022
12	76-111-40-03-001- 2022-00333-00	HIPOTECARIO	BANCO BBVA COLOMBIA S.A.	PRIVADO	SE INADMITE DEMANDA POR IRREGULARIDADES, SE CONCEDE TERMINO 5 DÍAS PARA SUBSANAR, SO PENA RECHAZO.	OCTUBRE 04 DE 2022
13	76-111-40-03-001- 2022-00334-00	EJECUTIVO	BANCO DE BOGOTA	PRIVADO	SE LIBRA MANDAMIENTO DE PAGO POR LAS SUMAS SOLICITADAS EN LA DEMANDA, SE ORDENA NOTIFICAR AL DEMANDADO, Y EN CUADERNO SEPARADO OBRA EL DECRETO DE MEDIDAS SOLICITADAS CONTRA LA PARTE DEMANDADA.	OCTUBRE 04 DE 2022
14	76-111-40-03-001- 2022-00338-00	HIPOTECARIO	JOHANA MICHEL EUSSE RESTREPO	PRIVADO	SE RECHAZA POR FALTA DE COMPETENCIA TERRITORIAL, SE ORDENA SU REMISIÓN AL JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE CALIMA DARIEN VALLE, SE ORDENA SU REMISIÓN Y ANOTAR SU SALIDA.	OCTUBRE 04 DE 2022

SEPARADO SE SOLIICITA MEDIDAS CONTRA LA DEMANDADA.		15	76-111-40-03-001- 2022-00339-00	EJECUTIVO	COOPERATIVA JURISCOOP	PRIVADO	MANDAMIENTO DE PAGO POR LAS SUMAS PEDIDAS EN LA DEMANDA, SE ORDENA NOTIFICAR A LA DEMANDADA, Y EN CUADERNO SEPARADO SE SOLIICITA MEDIDAS	
---	--	----	------------------------------------	-----------	-----------------------	---------	--	--

Fecha y hora de fijación: Octubre 04 de 2022, 8:00 a.m. Fecha y hora de desfijación: Octubre 04 de 2022, 5:00 p.m.

Notificación de estado por mensaje de datos de conformidad con lo estipulado en el inciso 1 del parágrafo del artículo 295 del Código General del Proceso, el cual se fija en el sitio web dispuesto https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-001-civil-municipal-de-Buga.

SE INFORMA QUE TAMBIÉN PUEDEN COMUNICARSE A TRAVÉS DEL CELULAR NRO. 3152436935 O AL FIJO 2369080

Nota: Las personas autorizadas por la Ley, podrán tener acceso digital a las providencias que por reserva no sean publicadas en la página Web, previa solicitud en la ventanilla virtual, celular o correo electrónico j01cmbuga@cendoj.ramajudicial.gov.co.

LUZ STELLA CASTAÑO OSORIO